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第1部

認定NPO法人インデペンデンツクラブ

第10期定時会員総会
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第１号議案 第10期事業報告及び決算承認の件

第２号議案 第11期事業活動計画承認の件

第３号議案 理事選任承認の件

第４号議案 監事選任承認の件

【会議の目的事項】
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【事業報告】第10期（2024年度）イベント開催実績

38回 月例会（12回） 北日本（3回） 中 部（4回） 関 西（7回） 西日本（4回） その他（8回）

4月 月例会(4/1) 札幌(4/19) Web（4/12、26）

5月 月例会(5/7) 淡路(5/17) Web（5/31）

6月 会員総会(6/3) 大阪(6/21) 福岡(6/7) Web（6/14）

7月 月例会(7/1) 徳島(7/26) Web（7/12）

8月 月例会(8/8) 帯広(8/22) 京都(8/9)

9月 月例会(9/2) 岐阜(9/20) 東京（9/13）

10月 月例会(10/7) 長岡(10/11) 東京（10/25）

11月 月例会(11/18) 浜松(11/22) 大阪(11/1) 広島(11/8）

12月 月例会(12/3) 名古屋(12/20) 福岡(12/6)

1月 ＊東京新春交流会(1/8)
名古屋新春交流会

（1/17）

大阪新春交流会
（1/10）

大阪RISING!＠東京(1/28）

2月 月例会(2/3) 京都(2/21)

3月 月例会(3/3) 神戸（3/25）
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年 度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

主 催 58 60 60 38

事業計画発表会 45 47 46 30

発表企業数 108 117 109 85

北日本 13 10 11 12

関 東 43 43 37 30

中 部 17 16 14 10

関 西 25 26 30 17

西日本 10 22 13 16

参加者 3,245 3,750 2,764 2,268

累計開催数 回 累計発表企業数 社 株式上場数 社603 1,568 39

【事業報告】第10期（2024年度）事業計画発表会
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2019年度 寄付者  名 寄付額    円

2020年度 寄付者   名 寄付額   円

2021年度 寄付者  名 寄付額    円

2022年度 寄付者 名 寄付額    円

    2023年度 寄付者 名 寄付額    円

寄付者 名 寄付額     円

累計 寄付者 名 寄付額 円

161

102

834,500

659,000

92 10,834,000

【事業報告】第10期（2024年度）寄付

5,923,000170

108 19,141,333

（昨対比 ＋75名） （同▲ 2,720,000円減）

46,034,833728
※ 2020年から5年間の認定NPO法人有効寄付者数 540名

95 8,643,000

2024年度
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【第１号議案】第10期（2024年度）決算

活動計算書 2021年度(第7期) 2022年度(第8期) 2023年度(第9期) 2024年度(第10期)
正会員会費 6,100,000 6,812,000 6,348,000 6,360,000
賛助会員会費 8,020,000 7,480,000 6,000,000 6,000,000
寄 付 10,834,000 19,141,333 8,643,000 5,923,000
協賛金 10,250,000 11,450,000 11,7000,000 11,400,000
その他収益 79,134 33,705 368,648 408,458

経常収益合計 35,283,134 44,917,038 33,059,648 30,091,458
事業費 22,206,139 34,896,757 34,161,548 25,481,236
管理費 6,801,115 5,735,629 6,295,059 5,783,106

（従業員数） (0名) (0名) (1名) (0名)
経常費用合計 29,007,254 40,632,386 40,456,607 31,264,342
当期正味財産増減 6,275,880 2,784,652 △ 7,396,959 △1,193,784 
前期繰越正味財産額 2,353,375 8,650,634 11,435,286 4,038,327
次期繰越財産額 8,650,634 11,435,286 4,038,327 2,844,543

財産目録 2021年度(第7期) 2022年度(第8期) 2023年度(第9期) 2024年度(第10期)
流動資産 11,207,785 14,808,698 8,434,474 5,946,043

（うち現預金） (11,192,365) (14,808,698) (8,431,274) (5,946,043)
固定資産 20,000 852,320 683,024 513,728
資産合計 11,227,785 15,661,018 9,117,498 6,459,771
負債合計 2,577,151 4,225,732 5,079,171 3,615,328
正味財産 8,650,634 11,435,286 4,038,327 2,844,543
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・全国各地で自治体等によるスタートアップ支援が強化される中、
資本戦略・知財戦略を中心に特色を持たせていく。

・地方大学と連携し、大学発スタートアップ企業を東京でプレゼンを行う。

・HPによる情報発信及びオープン施設での開催によって事業計画発表企業の
知名度向上に努めていく。

・コメンテータや参加者からのアドバイス・出資者・提携先の紹介等内容の
充実を図る。

・J-Startup との連携を強化していく。

・日本の将来を担うエリート学生へのアントレプレナー教育実費支援を行う
（SuperStudent事業）。

2025年度 計画
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2025年度イベントスケジュール

30回 東京（13回） 北日本(4回） 中 部（3回） 関 西（6回） 西日本（4回）

4月 月例会 4/7 鹿児島 4/18

5月 月例会 5/12 香川 5/28

6月 会員総会 6/2 仙台 6/20

7月 月例会 7/8(火) 名古屋 7/25 大阪（7/18)

8月 月例会 札幌  8/1

9月 月例会 (浜松) (京都)

10月 月例会 長岡 10/17 (兵庫)

11月 月例会 (富山) (広島)

12月 月例会 福岡 12/5

1月 東京新春交流会・(東京) 名古屋新春交流会 大阪新春交流会

2月 月例会 (京都)

3月 月例会 (和歌山)
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【第２号議案】第11期（2025年度）活動予算

活動計算書 2023年度(第9期) 2024年度(第10期) 2025年度(第11期) 2025年度KPI

正会員会費 6,348,000 6,360,000 6,000,000 個人117/法人22(2024年度実績）

賛助会員会費 6,000,000 6,000,000 6,000,000 ベン28/サポ38(2024年度実績）

寄 付 8,643,000 5,923,000 (4,000,000)＊SuperStudent事業寄付含

協賛金 11,700,000 11,400,000 10,000,000
その他収益 368,648 408,458

経常収益合計 33,059,648 30,091,458 26,000,000

事業費 34,161,548 25,481,236 20,000,000＊SuperStudent事業100万円

管理費 6,295,059 5,783,106 6,000,000
（従業員数） (1名) (0名) (0名)
経常費用合計 40,456,607 31,264,342 26,000,000
当期正味財産増減 △ 7,396,959 △1,193,784 0
前期繰越正味財産額 11,435,286 4,038,327 2,844,543
次期繰越財産額 4,038,327 2,844,543 2,844,543

※イベント開催(年間） 60回 38回 30回予定

財産目録 2023年度(第9期) 2024年度(第10期) 2025年度(第11期)
流動資産 8,434,474 5,946,043 －

（うち現預金） (8,431,274) (5,946,043) －
固定資産 683,024 513,728 －
資産合計 9,117,498 6,459,771 －
負債合計 5,079,171 3,615,328 －
正味財産 4,038,327 2,844,543 2,844,543
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■ 理事候補

【第３号議案】理事選任
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【第４号議案】監事選任

■ 監事候補
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